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Horváth István, a Fidesz-KDNP or-
szággyűlési képviselője Győrffy Ba-
lázzsal, az Agrárkamara vezetőjével 
tartott közös tájékoztatót pénte-
ken Szekszárdon a magyar föld, az 
akácfák és a pálinka védelmében. 
A Hunyadi utcai Fidesz-irodában a 
nemzeti értékeink megvédése ér-
dekében létrehozott internetes alá-
írásgyűjtő oldal is szóba került. 

A szekszárdi eseményen Győrffy Ba-
lázs országgyűlési képviselő, a Ma-
gyar Nemzeti Agrárkamara elnöke 
emlékeztetett arra, hogy a szabad 
pálinkafőzés vonatkozásában az EU 
kötelezettségszegési eljárást indított 
Magyarországgal szemben, amelyet 
a Fidesz–KDNP nemzeti értékeink, 
hagyományaink elleni durva agresz-
szióként értelmez. Emellett – amint 
arra kitért – a magyar akác ügyében 

is komoly vita áll fenn az uniós bü-
rokraták és hazánk között. A szóban 
forgó téma érzékeny terület, hiszen 
Európa akácerdejének több mint fele 
Magyarországon található, ennélfogva 
e kérdéskör tipikusan magyar problé-
ma – mondta, hozzátéve: hazánkban 
több száz éve együtt élünk az akác-
fákkal. Amint arra az agrárkamara 
elnöke rávilágított, az akác az egyetlen 
kultúrnövény, amelyet Magyarország 
egyes területein gazdaságosan lehet 
termeszteni. 

Győrffy kiemelte azt is: a május el-
sején hatályba lépett új földforgalmi 
törvény esetében is úgy tűnik, mint-
ha kötözködnének az uniós bürokra-
ták Magyarországgal, éppen ezért a 
Fidesz–KDNP, ahogy eddig, ezután is 
határozottan ki fog állni nemzeti ér-
tékeink mellett. A föld egyik legfon-
tosabb nemzeti értékünk, amelynek 

megvédése valamennyi politikai erő 
kötelessége – jelentette ki. 

„Nem hagyjuk, hogy az unió bele-
szóljon abba, miként főzzünk pálinkát, 
hiszen ezt őseinktől már megtanul-
tuk”– folytatta Győrffy Balázs, érintve 
a sajtótájékoztató másik fő témakörét. 

Mint az a sajtóeseményen kiderült, a 
Fidesz–KDNP a magyar föld, a pálin-
ka és az akác védelmében online alá-
írásgyűjtést indít. A támogató aláírá-
sokat a www.fidesz.hu honlapon, vagy 
a vedjukmeg.fidesz.hu internetes ol-
dalon lehet leadni. Győrffy kiemelte: 
a kormányzó pártszövetség arra kéri a 
magyarokat, álljanak ki nemzeti érde-
keink mellett, „s határon belül és kí-
vül közösen képviseljük azokat, hi-
szen fontos, hogy olyan képviselőket 
küldjünk az unióba, akik elkötelezet-
tek ezen értékrend mentén”.

A tájékoztatón Horváth István, 
Szekszárd polgármestere felhívta a fi-
gyelmet: a magyarok már egyszer be-
bizonyították, hogy aláírásukkal, nem-
zeti összefogással igenis meg lehet 
védeni a magyar érdekeket, ezért lé-
nyeges, hogy az online aláírás is minél 
nagyobb támogatást élvezzen.

„Elkötelezettek vagyunk a szabad 
pálinkafőzés iránt és abban sem en-
gedünk, hogy Brüsszelből mondják 
meg nekünk, milyen fákat ültessünk 
kertünkben, udvarunkban, erdeink-
ben, ezzel megsértve a magyar embe-
rek önrendelkezését” – hangsúlyoz-
ta Horváth István, aki arra is kitért, a 
magyar akácméz a magyar vidék leg-
nagyobb kincse. Éppen ezért is a ma-
gyar akácot és az abból készült mézter-
mékeket május 16-án hungaricumnak 

nyilvánítják, kifejezve elkötelezettsé-
günket védelmük érdekében – tudatta 
a Fidesz–KDNP-s országgyűlési kép-
viselő, aki felhívta a figyelmet arra is, 
hogy az akácméz készítése munkale-
hetőséget is teremt vidéken. 

A polgári kormány nemzetkö-
zi szinten is az egyik legszigorúbb, 
a nemzet érdekeit maximálisan fi-
gyelembe vevő törvényt hozott létre, 
amely észrevehetően piszkálja a spe-
kulánsok képzeletét, ezért próbálnak 
korlátozásokkal élni ellene az uniós 
bürokraták – folytatta mondandóját a 
polgármester. A kormány ugyanakkor, 
ahogy az akác és a pálinka ügyében, 
úgy e témában sem fog engedni, hi-
szen a magyar föld a magyar embere-
ké, s csak ők rendelkezhetnek hazánk 
földjeiről – tette hozzá. 

Május 25-én arról is döntünk, hogy 
„a hazánkat folyamatosan eláruló bal-
oldali szélsőségeket” bízzuk-e meg a 
magyarok képviseletével, akik kiárusí-
tották a magyar energiaipart, komoly 
terheket téve ezáltal a magyar emberek 
vállára – tért át a közelgő választásra 
Horváth István. Kijelentette: a baloldal 
elsősorban nem a nemzeti érdekeket 
képviseli, de a szélsőjobb legalább any-
nyira veszélyes, hiszen folyamatosan ki 
akarja léptetni hazánkat az EU-ból, on-
nan, ahol pontosan a nemzeti érdeke-
ink védelméért fontos kiállnunk.

A Fidesz–KDNP-s országgyűlési 
képviselő végezetül arra kérte a szek-
szárdiakat és a környékbelieket, támo-
gassák a Fidesz–KDNP listáját Ma-
gyarország érdekeinek és értékeinek 
megvédése érdekében.

 Gy. L.

Az akácméz és a pálinka védelmében „...Megüzenték: a következő célpont én leszek”

Hip-hop és swing kerekes székben

Kerekes székes táncosok szórakoz-
tatták pénteken kora délután a Béla 
király térre látogatókat az idei esély-
egyenlőségi napon. Az emlékna-
pot a Mozgáskorlátozottak Egye-
sületeinek Országos Szövetsége 
(MEOSZ) szervezi immár 2002 óta; 
idén Szekszárdon a Mozgássérültek 
Tolna Megyei Egyesülete, valamint 
a Tolna Megyei Család, Esélyterem-
tési és Önkéntes Ház rendezésében 
valósult meg.

Az Országzászló előtti színpadon a 
kilenc főa Para Dance Company ke-
rekes székes tánccsoport mutatott be 
nemzetközi színvonalú produkciót: 
egyebek mellett hip-hopos, swinges 
elemekkel, körtánccal, keringővel káp-
ráztatták el az érdeklődőket.

A rendezvény házigazdája Ácsné 
Oláh Gabriella, a Szekszárdi Civil Ke-
rekasztal elnöke volt.   A szereplőket és 
a szervezőket külön köszöntötte Csil-
lagné Szánthó Polixéna, Szekszárd vá-
ros humánbizottságának elnöke, aki 
Juvenalis római költőt idézte: „Azért 
kellene imádkozni, hogy ép lélek le-
gyen ép testben”. A bizottsági elnök 
a gondolat kapcsán arról  beszélt: na-
ponta tapasztaljuk, a fogyatékkal élők 
igenis ép lelkűek, hiszen közösségeket 
alapítanak, megszervezik egymás se-
gítését. Csillagné elmondta: szomorú-
an tapasztalja a világból érkező hírek 
által, hogy a mozgássérülteknek min-
denütt bizonygatniuk kell, ők igenis 
egész emberek. Felhívta arra a figyel-
met, fontos, hogy a mozgássérültek 
mindennapjaikat akadálymentesen 

élhessék, hiszen „a világ akkor lesz jó, 
ha mindenkinek egyenlő esélyei lesz-
nek”. „Nem az a dolgunk, hogy meg-
tanítsuk gyermekeinket szembenézni 
egy kegyetlen és szívtelen világgal. Az 
a dolgunk, hogy olyan gyerekeket ne-
veljünk, akik kevésbé kegyetlenné és 
szívtelenné változtatják a világot” – 
osztotta meg a megjelentekkel a gye-
rekeknek és szülőknek írt könyveiről 
ismert angol írónő, L. R. Knost gondo-
latait Csillagné Szánthó Polixéna.

Ezt követően Pekali Bernadett drá-
mapedagógus felkészítésében a Garay 
János Általános Iskola Garay Rigók drá-
matagozatos csoportja futott fel a szín-
padra, ahol bemutatták Lázár Ervin 
Virágszeműjét és többek közt Petőcz And-
rás gyermekverse is elhangzott.
A rendezvény szellemiségében a Tolna 
megyében élő sérült alkotók munkái-
ból színvonalas tárla is nyílott az Esély-
teremtő Iroda rendezvénytermében.
 Gy. L.
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Minden város gazdaságának, gazdál-
kodásának, illetve ezzel kapcsolatos 
munkájának temérdek olyan részlete 
van, mely alig kap nyilvánosságot. Ez 
érthető, hisz az ilyen feladatok kap-
csán több az elvégezendő munka, 
mint az érdekesség. Ács Rezső alpol-
gármester az elmúlt években főként 
Szekszárd gazdasági ügyeivel foglal-
kozott, éspedig a konkrét tennivalók-
kal – így kevesebb jutott munkájából 
és személyéből a nyilvánosságnak is.

Mindenesetre a város vagyonának rö-
vid idő alatti növekedéséhez – többek 
között – gazdasági szakemberként jócs-
kán hozzájárult az alpolgármester tevé-
kenysége is, így nyugodtan feltehetjük 
neki a kérdést: mi a magyarázata annak, 
hogy Szekszárdon kicsit „fordítva mű-
ködött” a válság – azaz közel hárommil-
liárddal nőtt a város vagyona?
– Nincs ebben semmi ördöngösség: 
2006-tól kezdődően nem elköltöttük 
a rendelkezésre álló pénzt, hanem 
megpróbáltunk gazdálkodni. Határo-
zott elképzeléseink voltak és rendkívül 
nagy energiát fordítottunk a további 
pénzforrások felkutatására is, itt első-
sorban a pályázatokra gondolok.

– Ez a lehetőség minden magyar város 
számára adott volt, a legtöbben még-
sem tudták azt produkálni, amit Szek-
szárd. Miért?
– 2006 előtt előfordult, hogy a város 
azért nem tudott pályázatot beadni, 
mert nem volt meg hozzá az önerő. 
Mi azt mondtuk: nincs olyan, hogy 
nincs meg az önerő! Ezért 2007-ben 
kötvényt bocsátottunk ki – de ennél is 
fontosabb volt, hogy elkezdtük vissza-
vásárolni a stratégiai feladatokat ellátó, 
de már nem önkormányzati tulajdon-
ban levő, korábban eladott cégeket.

– Az önkormányzatok többsége szaba-
dulni igyekszik a cégeitől, melyek sok 
esetben pénznyelőként műkődnek. 
– Nálunk nem így történt: a jelenle-
gi önkormányzati cégcsoport immár 
komoly nyereséggel működik. Soha 
nem hagytuk elbitangolni a város tu-
lajdonában lévő társaságokat, vezető-
ségüknek mindig egy irányba kellett 
tartaniuk. Ebben nem volt pardon, 
meg is lett az eredménye. Egyébként 
a kormányzati döntésekben is azok 
az elvek köszönnek most vissza, ame-
lyeket mi 2007-ben meghirdettünk, 
vagyis a stratégiai ágazatokat, cégeket, 

szolgáltatásokat köztulajdonban, ha 
úgy tetszik, önkormányzati tulajdon-
ban kell tartani. Ilyen többek között 
a hulladékgazdálkodás és a vízszol-
gáltatás is. Esetünkben pusztán en-
nek a két ágazatnak köszönhetően a 
szekszárdi kistérségben közel kilenc-
venezer embernek ad munkát a szek-
szárdi önkormányzat, illetve cégei. 
És van még egy komoly hozadéka az 
egésznek: csak úgy lehet ráhatásunk 
a különféle stratégiai szolgáltatások 
díjaira, ha a szolgáltató a mi tulajdo-
nunkban van. Ezért aztán, bár ezek a 
szolgáltatók tisztes nyereséget produ-
kálnak, a díjtételek meghatározásakor 
messzemenően figyelembe vesszük az 
emberek terhelhetőségét.

– Mindezt, ha úgy tetszik, pártlistás 
környezetben, hiszen Szekszárd nem 
csak a megye központja, hanem a leg-
különbözőbb kampányok és pártcsatá-
rozások színtere is, ahol a közszereplő-
ket érő támadások sok esetben politikai 
haszonszerzés céljából indulnak. Ma-
gyarul: igazságtalanul.
– Ez így van, már nekem is megüzen-
ték, hogy miután Horváth István pol-
gármester úr országgyűlési képviselő 

lett, a következő célpont én leszek. Ezt 
meg kell tanulni kezelni, más lehető-
ség nincs. Egyébként úgy vettem észre, 
hogy ha az ember jó dolgokkal áll elő, 
becsületesen és sokat dolgozik, akkor 
megkapja azt a támogatást, amivel a 
háta mögött a méltatlan támadásokat 
kevesebb szívfájdalommal viseli el. 
Nagyon remélem, hogy ez a jövőben is 
így lesz és abban is bízom, hogy jövőre 
már könnyebb lesz, hiszen az idei esz-
tendő Magyarországon a kampányok-
ról szól. Ám egy ilyen időszakban sem 
szabad elfelejteni, hogy Szekszárdnak 
működnie kell. Csak példaként emlí-
tem, hogy még a költségvetés elfoga-
dásának híre is szinte elsikkadt a kam-
pány idején, pedig Szekszárd jövője 
szempontjából létfontosságú elemeket 
tartalmaz, úgy mint a stabil ivóvízbá-
zis vagy a két éve megkezdett járda- és 
útépítési program folytatása. Hogy az 
alapvetően meghatározó terveknek 
és munkálatoknak a média számára 
mikor mennyi a hírértéke, az igazából 
nagyon kevésbé számít, a lényeg, hogy 
menjen a szekér – és ha engem kérdez-
nek, menni is fog.

 Mészáros
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Szekszárdi Városfejlesztési Kft, mint Közvetítő Szervezet
pályázatot hirdet

Szekszárd Megyei Jogú Város történelmi városmagjának funkcióbővítő fejlesztése című 
városrehabilitációs projekt keretében elkülönített Programalap felhasználásával 

megvalósuló 
„Ifjúsági rendezvények” témakörben

mini-projektek támogatására.

Pályázat kódszáma: PA-07/2

A részletes pályázati felhívás és 
dokumentáció elérhető:

- Szekszárd Megyei Jogú Város honlapján 
(www.szekszard.hu) a Közügyek 
tematikus oldalon az Aktualitások alatt

- valamint nyomtatott formában a 
Szekszárdi Városfejlesztési Kft.
irodájában

Részletes felvilágosítás:
Szekszárdi Városfejlesztési Kft.
Mosonyi Eszter
7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2.
Tel.: 06-74/673-494; 06-20/288-4299
E-mail: varosfejlesztes@tolna.net

(7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2.)

A kitöltött jelentkezési lapot és a pályázati feltételeket igazoló dokumentumokat (cégkivonat stb.)  
2014. 06. 13-ig lehet személyesen benyújtani a Szekszárdi Városfejlesztési Kft. irodájában.

DDOP-4.1.1/C-09-2f-2010-0001

 

 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Szekszárdi Városfejlesztési Kft, mint Közvetítő Szervezet
pályázatot hirdet

Szekszárd Megyei Jogú Város történelmi városmagjának funkcióbővítő fejlesztése című 
városrehabilitációs projekt keretében elkülönített Programalap felhasználásával 

megvalósuló 
„Hagyományőrző közösségi kezdeményezések” témakörben

mini-projektek támogatására.

Pályázat kódszáma: PA-08/2

A részletes pályázati felhívás és 
dokumentáció elérhető:

- Szekszárd Megyei Jogú Város honlapján 
(www.szekszard.hu) a Közügyek 
tematikus oldalon az Aktualitások alatt

- valamint nyomtatott formában a 
Szekszárdi Városfejlesztési Kft.
irodájában

Részletes felvilágosítás:
Szekszárdi Városfejlesztési Kft.
Mosonyi Eszter
7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2.
Tel.: 06-74/673-494; 06-20/288-4299
E-mail: varosfejlesztes@tolna.net

(7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2.)

A kitöltött jelentkezési lapot és a pályázati feltételeket igazoló dokumentumokat (cégkivonat stb.)   
2014. 06. 13-ig lehet személyesen benyújtani a Szekszárdi Városfejlesztési Kft. irodájában.

DDOP-4.1.1/C-09-2f-2010-0001

 

 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Szekszárdi Városfejlesztési Kft, mint Közvetítő Szervezet
pályázatot hirdet

Szekszárd Megyei Jogú Város történelmi városmagjának funkcióbővítő fejlesztése című 
városrehabilitációs projekt keretében elkülönített Programalap felhasználásával 

megvalósuló 
„Kultúra” témakörben

mini-projektek támogatására.

Pályázat kódszáma: PA-05/2

A részletes pályázati felhívás és 
dokumentáció elérhető:

- Szekszárd Megyei Jogú Város honlapján 
(www.szekszard.hu) a Közügyek 
tematikus oldalon az Aktualitások alatt

- valamint nyomtatott formában a 
Szekszárdi Városfejlesztési Kft 
irodájában 

Részletes felvilágosítás:
Szekszárdi Városfejlesztési Kft.
Mosonyi Eszter
7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2.
Tel.: 06-74/673-494; 06-20/288-4299
E-mail: varosfejlesztes@tolna.net

(7100 Szekszárd, Bezerédj. u. 2)

A kitöltött jelentkezési lapot és a pályázati feltételeket igazoló dokumentumokat (cégkivonat stb.)
2014. 06. 13-ig lehet személyesen benyújtani a Szekszárdi Városfejlesztési Kft. irodájában.

DDOP-4.1.1/C-09-2f-2010-0001

            

 

 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A Szekszárdi Városfejlesztési Kft, mint Közvetítő Szervezet
pályázatot hirdet

Szekszárd Megyei Jogú Város történelmi városmagjának funkcióbővítő fejlesztése című 
városrehabilitációs projekt keretében elkülönített Programalap felhasználásával 

megvalósuló 
„Sport” témakörben

mini-projektek támogatására.

Pályázat kódszáma: PA-06/2

A részletes pályázati felhívás és 
dokumentáció elérhető:

- Szekszárd Megyei Jogú Város honlapján 
(www.szekszard.hu) a Közügyek 
tematikus oldalon az Aktualitások alatt

- valamint nyomtatott formában a 
Szekszárdi Városfejlesztési Kft 
irodájában 

Részletes felvilágosítás:
Szekszárdi Városfejlesztési Kft.
Mosonyi Eszter
7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2.
Tel.: 06-74/673-494; 06-20/288-4299
E-mail: varosfejlesztes@tolna.net

(7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2)

A kitöltött jelentkezési lapot és a pályázati feltételeket igazoló dokumentumokat (cégkivonat stb.)  
2014. 06. 13-ig lehet személyesen benyújtani a Szekszárdi Városfejlesztési Kft. irodájában.

DDOP-4.1.1/C-09-2f-2010-0001

            

A Szent Erzsébet Caritasnál is vállalhatnak
közösségi szolgálatot a diákok

Tallérral fizetnek a borkedvelők
Istifán gödrében

Alsósoknak tart interaktív előadásokat
a katasztrófavédelem

A Tolna Megyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság (TMKI) szerveze-
tén belül működő tűzmegelőzési 
bizottság kezdeményezésére – a 
Klebersberg Intézményfenntartó 
Központtal együttműködve – fel-
készítési előadássorozatot indított 
a héten a megye általános iskolái-
nak 3. és 4. osztályos tanulói részé-
re. Jantner Attila tűzoltó százados 
először a szekszárdi Garay János, a 
Dienes Valéria és a Baka István Ál-
talános Iskolákban tartott interak-
tív órákat kedden, összesen több 
mint kétszáz gyermek előtt.

A katasztrófák elleni védekezés egyik 
legfontosabb feladata a megelőzés és 
a felkészülés, ez a célja a mostani 
előadássorozatnak is, melynek során 
a tűzoltó százados a megye 80 isko-
lájába látogat el és tart felkészítést 
a kisdiákoknak. Az előadások so-
rán a gyerekek interaktív formában 
bővíthetik tudásukat arról, hogy a 
szabadtéri programok során hogyan 
kell helyesen tüzet gyújtani, de azt is 
megtanulhatják, hogyan kell helye-
sen, a katasztrófavédelem munkáját 
segítve bejelenteni egy tűzesetet.
 Forrás: TMKI

Nyári Kalandozások az AGÓRÁBAN
Foglalkoztató táborok alsó tagozatos 
gyermekeknek a Babitsban!
I. turnus: június 16–20.
II. turnus: június 23–27.
III. turnus: június 30–július 4.
IV. turnus:  augusztus 25–29.
Programok:
 • dráma- és szerepjáték
 • kézműves foglalkozások
•  kirándulás (pl.: Ökoturisztikai 

Központ-Pörböly, Lovas Udvar-
ház-Szedres stb.) 

• zenés foglalkozások
• mozilátogatás

Napi foglalkoztatás: 8.00–16.30 óráig. 
A táborok részvételi költsége: 13 000 Ft. 
A díj a kirándulás útiköltségét és napi 
meleg ebédet is tartalmazza! 

Jelentkezési és fizetési határidő:
május 31.
További információ: 74/529-610, 
www.szekszardagora.hu

A Szent Erzsébet Caritas Alapítvány 
már a Nemzeti köznevelésről szó-
ló 2011. évi CXC törvényben előírt 
közösségi szolgálatról szóló szabály 
megszületése előtt is kért és kapott 
segítséget középiskolai diákoktól a 
szeretet jegyében. A szervezetnél a 
jelentkező középiskolákkal köten-
dő megállapodás alapján a diákok 
közösségi szolgálatot teljesíthatnek.

Az alapítvány Szekszárd Megyei Jogú 
Város vezetésével egyetértésben a szol-
gálatot ellátó diákoknak nemcsak mun-
kát szeretne kínálni, hanem egyfajta 
szemléletmódot is. Ennek érdekében 
képzést szerveznek a jelentkezők ré-

szére, a tervek szerint 7-8 alkalommal 
2-3 órában. A megállapodás ennek 
szellemében nemcsak a feladatellátás-
ról szól majd, hanem egyfajta szeminá-
rium-típusú együttműködésről is. Az 
alapítványhoz érkező közösségi szolgá-
lati kötelezettségüket ellátó tanulók – a 
szervezet reményei szerint – az előírt 50 
óra elmúltával nemcsak azt nyugtázhat-
ják, hogy „ezen is túl vagyunk”. 

A képzés és önkéntes munkatársa-
ink felügyelete alatt végzett munka ér-
zékenyebbé teszi a fiatalokat a rászo-
rulók, az elesettek iránt. Talán még a 
továbbtanulás irányát is segít megha-
tározni. 

 Kovács Jánosné

Garays diákok a bemutatkozó találkozón

Kevésbé ismert helyi borászok ne-
dűit kóstolhatják meg a borked-
velők a már hagyományos Istifán 
gödre utcai Szent Orbán Borünne-
pen, május 24-én. A borászok vé-
dőszentjének ünnepét megelőző 
szombati napról és egyéb, a témá-
hoz kapcsolódó érdekességről a 
polgármesteri hivatalban tartott 
sajtótájékoztatót Szekszárd alpol-
gármestere, Ács Rezső, valamint 
Baltavári István szervező. 

Az Istifán gödre utcában még 2006-
ban állították fel Törő György fafaragó 
népi iparművész szobrát Szent Orbán 
tiszteletére; hogy e helyütt rendezik 
meg évről évre a borünnepet, az a szo-
boravatásra és néhány polgár sikeres 
kezdeményezésére vezethető vissza. 

Ács Rezső alpolgármester emlékez-
tetett arra, hogy a Szent Orbán Borün-
nep már a kilencedik, borral kapcsola-
tos esemény a városban. Mint kiemelte, 
az eddigi, „mulatozás” irányába elindult 
programot a szervezők a várossal kö-
zösen már magasabb szintre kívánják 
emelni. Az alpolgármester mindehhez 
hozzátette: Szekszárd önkormányzata 
valamennyi, a szőlészethez és a borá-
szathoz kapcsolódó eseményt szívesen 

támogat, a rendezvény ugyanakkor any-
nyiban különleges, hogy olyan borter-
melők számára nyújt lehetőséget a be-
mutatkozásra, akik kevésbé ismertek, s 
kisebb szőlőterülettel rendelkeznek. Az 
említett borosgazdákat illetően Ács Re-
zső hangsúlyozta: nem biztos, hogy ezek 
a termelők főállásban borászattal foglal-
koznak, de ugyanolyan fontos tagjai a 
borásztársadalomnak, mint a város is-
mertebb, nagy bortermelői.A szekszár-
di borvidéken egyre nagyobb kultúrája 
van a nyitott pincék-sorozatnak, s a szó-
ban forgó esemény is ebbe illeszkedik. A 
Szent Orbán-napi programot a szerve-
zők egésznaposra tervezik, amely 10 óra-
kor kezdődik és éjfél körül zárul. 

Baltavári István a sajtótájékoztatón 
elmondta, hogy levélben kérték fel a 
borosgazdákat, hogy az ünnepre te-
gyék rendbe birtokaikat és nyissanak 
ki annak érdekében, hogy a látoga-
tók minél több pincébe eljuthassanak 
a város talán utolsó, egységben meg-
maradt pincesorán. Külön érdekes-
ség, hogy a szervezők saját, nyugtával 
árult pénzegységet, úgynevezett Szent 
Orbán-tallért „vezettek be”, amely-
lyel egyenként 150 forintos értékben 
egy-egy pohár bort fogyaszthatnak el 
a pincéket járók. Gy. L. 
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FELHÍVÁS
Szekszárd Megyei Jogú Város  

Önkormányzata Közgyűlésének Humán 
Bizottsága nyílt pályázatot hirdet  

kultúraközvetítő, kultúra-  
és értékteremtő feladatokat ellátó, 

Szekszárdon élő polgárai, Szekszárdon 
működő civil közösségei és a szekszárdi 

intézmények számára

Kulturális Támogatási Keret

elnyerésére a Humán Bizottság 2014. évi 
bizottsági keretében e célra biztosított 

összeg erejéig.

A Kulturális Támogatási Keret összesen: 
1.100.000.- Ft

A támogatásra pályázhatnak:
a)  a Tolna Megyei Civil Információs Cent-

rumnál regisztrált szekszárdi székhelyű 
önszerveződő közösségek,

b) oktatási-nevelési, művelődési intézmények,
c) magánszemélyek.

A pályázat célja
2014. évi szekszárdi kulturális rendezvé-
nyek, rendezvénysorozatok lebonyolításá-
hoz, valamint a városon kívüli kulturális, 
művészeti eseményeken történő részvétel-
hez, szerepléshez támogatás nyújtása. 

Tartalmi követelmények:
1.  A rendezvény tartalmával, minőségével 

a város hírnevét öregbíti, vagy a város 
kulturális életét méltón reprezentálja. 

2.  A rendezvény az országos vagy nemzet-
közi kulturális mozgalmak új területeire 
kapcsolja be a város művelődési és alko-
tó közösségeit. 

3.  A rendezvény a város kulturális tradíci-
óinak méltó örököse. 

4.  Az adott rendezvény rétegigényeket 
szolgál ki. 

Pályázni kizárólag a pályázati adatlap 
kitöltésével lehet, melyet egy eredeti, aláírt 
példányban kell benyújtani. Formanyom-
tatvány hiányában a bizottság nem foglal-
kozik a pályázattal. 

Önkormányzati támogatásban csak az 
részesülhet, akinek nincs köztartozása, il-
letve az önkormányzattól korábban kapott 
támogatás felhasználásáról elszámolt, az 
önkormányzat felé egyéb tartozása sincs és 
az összeférhetetlenség nem áll fenn. (Erről 
szóló nyilatkozatot kitöltötte.)

Meghatározott támogatási célok meg-
valósításához minimum 20 eFt, maximum 
120 eFt igényelhető. Az igényelt támogatás 
önmagában nem lehet a felsorolt tevékeny-
séghez szükséges pénzeszközök kizáróla-
gos forrása (legalább 30 %-os önrésszel 
kell rendelkezni). 

A pályázat elnyerését támogató ajánlá-
sok mellékelhetők. 

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK
1. Pályázati adatlap
A pályázatnak tartalmaznia kell jelen fel-
hívás mellékletét képező pályázati adat-
lapban meghatározott adatokat az alábbiak 
szerint:

a) a pályázat címét
b) a pályázó nevét
c)  a pályázó adatait (név, adóazonosító jel, 

számlavezető pénzintézet neve, pályá-
zó bank számlaszáma, székhelye, pos-
tai címe, TM CIC regisztrációs száma; 
a vezető neve, beosztása, telefonszáma, 
e-mail címe; a kapcsolattartó neve, be-
osztása, telefonszáma, e-mail címe)

d) a pályázat célterületét 
e) a pályázat rövid ismertetését
f)  a pályázat várható eredményét, célcso-

portok ismertetését
g)  a pályázó eddigi tevékenységének is-

mertetését
h)  a pályázott tevékenység, rendezvény 

helyszínét, időpontját
i)  a pályázott tevékenység, rendezvény 

részletes leírását
j)  a tevékenység, rendezvény várható 

eredményét
k)  ajánlók adatait
l)  a pályázat pénzügyi elemeit 

m)  igényelt támogatási összeget
n)  nyilatkozatokat a köztehermentesség-

ről, összeférhetetlenségről
o) közzétételi kérelmet 

2. Nem indulhat pályázóként
•  A közpénzekből nyújtott támogatások át-

láthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. 
törvény 6. § (1) bekezdés alapján nem 
indulhat pályázóként és nem részesülhet 
támogatásban:

a)  aki a pályázati eljárásban döntés- 
előkészítőként közreműködő vagy 
döntéshozó,

b) a kizárt közjogi tisztségviselő,
c)  az a)-b) pont alá tartozó személy kö-

zeli hozzátartozója,
d)  az a)-c) pontban megjelölt személy 

tulajdonában álló gazdasági társaság,
e)  olyan gazdasági társaság, alapítvány, 

egyesület, egyház vagy szakszervezet, 
illetve ezek önálló jogi személyiséggel 
rendelkező olyan szervezeti egysége, 
amelyben az a)-c) pont alá tartozó 
személy vezető tisztségviselő, az alapít-
vány kezelő szervének, szervezetének 
tagja, tisztségviselője, az egyesület, az 
egyház vagy a szakszervezet ügyintéző 
vagy képviseleti szervének tagja,

f)  az egyesület, egyház vagy szakszervezet, 
illetve ezek önálló jogi személyiséggel 
rendelkező azon szervezeti egysége

fa)  amely a pályázat kiírását megelőző 
5 évben együttműködési megál-
lapodást kötött vagy tartott fenn 
Magyarországon bejegyzett párttal 
(a továbbiakban: párt), 

fb)  amely a pályázat kiírását megelőző 
5 évben párttal közös jelöltet állított 
országgyűlési, európai parlamenti 
vagy helyi önkormányzati válasz-
táson, 

g)  akinek a részvételből való kizártságá-
nak tényét a honlapon közzétették.

•  Az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 50.§ (3) bekezdése alapján 
nem részesülhet támogatásban az, akinek 
esedékessé vált és még meg nem fizetett 
adótartozása, valamint járulék-, illeték- 
vagy vámtartozása (köztartozása) van.

•  Az államháztartásról szóló törvény végre-
hajtásáról szóló 368/2012. (XII.31.) Kor-
mány rendelet 76. § (3) bekezdése alapján 
nem részesülhet támogatásban az, aki az 
előző években kapott támogatás felhasz-
nálásáról a támogatási szerződésben fog-
lalt határidőig nem számolt el.

3. A pályázónak csatolni kell
A pályázati adatlapban megtalálható alábbi 
nyilatkozatok csatolandók:
a)  a közpénzekből nyújtott támogatások át-

láthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. 
törvény szerinti összeférhetetlenség, 
illetve érintettség fennállásáról vagy hi-
ányáról szóló nyilatkozat,

b)  közzétételi kérelem a közpénzekből 
nyújtott támogatások átláthatóságáról 
szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 8. § (1) 
bekezdése szerinti érintettségről (ameny-
nyiben a törvény hivatkozott rendelkezé-
sében foglaltak fennállnak a pályázónál), 

c)  civil szervezet esetében az egyesülési 
jogról, a közhasznú jogállásáról, vala-
mint a civil szervezetek működéséről és 
támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. 
törvény értelmében a 2013. évről szó-
ló beszámoló (pénzügyi kimutatás 
és eredménylevezetés, közhasznúsági 
melléklet) letétbe helyezését bizonyító 
postai feladóvény másolata.

d)  nyilatkozat arról, hogy a pályázó köztar-
tozással nem rendelkezik.

A finanszírozás módja
Egyösszegű, utófinanszírozású, vissza nem 
térítendő támogatás. 

Elszámolható költségtípusok
A pályázatban rögzített cél megvalósításához 
szükséges személyi és dologi költségek köre. 
A nyertes pályázó az elnyert támogatási 
összegről a támogatási megállapodásban 
rögzített módon köteles tételesen, a pályá-
zó nevére kiállított, hitelesített számla-
másolatokkal elszámolni. 

Hiánypótlás
A pályázónak egy alkalommal (az erre vo-
natkozó felszólítást követő egy héten belül) 
van lehetősége hiánypótlásra, amely nem 
vonatkozhat a pályázat tartalmi elemeinek 
megváltoztatására. 

Ha a hiánypótlást a megadott határidőn 
belül a pályázó nem teljesíti teljes körűen, 
az a támogatás iránti pályázat elutasítását 
eredményezi.

A támogatási döntés ellen a pályázó  
jogorvoslati lehetőséggel nem élhet. 

A pályázat benyújtásának módja
•  egy eredeti aláírt példányban, kizárólag 

a pályázati adatlapon nyújtható be (a 
pályázati adatlap sem tartalmában, sem 
alakjában nem változtatható),

•  Szekszárd Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata Közgyűlésének Humán Bizott-
sága részére címezve,

•  személyesen vagy postai úton,
•  borítékon jól láthatóan fel kell tüntetni a 

pályázati felhívás címét, a pályázó nevét 
és címét.

A pályázat benyújtásának helye 
Polgármesteri Hivatal Szekszárd, 
Béla király tér 8. (Humánszolgáltatási Igaz-
gatóság Humán Osztály)
Postacím: 7100 Szekszárd, Béla király tér 8. 
A pályázat benyújtásának határideje: 
2014. június 5.

A pályázat elbírálásának módja
A pályázatok elbírálásáról Szekszárd Megyei 
Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
Humán Bizottsága dönt a pályázat benyújtá-
sának határidejétől számított 30 napon belül.
A pályázatok eredményéről a pályázó írás-
beli értesítést kap a döntéstől számított 30 
napon belül.
A Humán Bizottság döntése Szekszárd 
város honlapján (www.szekszard.hu), va-
lamint a Szekszárdi Vasárnapban kerül 
közzétételre. 

A Humán Bizottság fenntartja magának 
azt a jogot, hogy a pályázótól visszavonja a 
támogatást, amennyiben azt nem a pályá-
zatban leírt célokra használja fel, illetőleg a 
támogatással nem számol el. 

A nyertes pályázókkal Szekszárd Megyei 
Jogú Város Önkormányzata támogatási 
megállapodást köt. 

A pályázati adatlap letölthető a  
www.szekszard.hu honlapról, illetve át-
vehető a Polgármesteri Hivatal Ügyfél-
szolgálati Irodáján. 

Felvilágosítást a közművelődési és civil 
kapcsolatok referense nyújt telefonon vagy 
személyesen (telefon: 74/504-119, Humán 
Osztály).

 Szekszárd Megyei Jogú Város
 Önkormányzata Közgyűlésének
 Humán Bizottsága 

A Holtak vigasza című verses-fo-
tográfiás album bemutatója Csík-
szereda és több hazai helyszín után 
nemrégiben Szekszárdra is megér-
kezett. A számos díjjal elismert Ta-
más Menyhért-Móser Zolán művész-
páros közös munkája az 1764 január 
7-ei, a székely nép ellen a Habsburg 
csapatok által elkövetett madéfalvi 
vérengzésnek állít emléket.

A József Attila-díjas, Balassi-karddal is 
kitüntetett bukovinai születésű költő, 
műfordító Tamás Menyhért rendkívü-
li beleéléssel alkotta meg a mádéfalvi 
veszedelemről verseit – amelyekhez a 
Tolna megyei származású, de a buko-
vinai Tevelen nevelkedett Mósernek 
sikerült kiváló fotókat készítenie. 

„Jaj, jaj, én Istenem! Én Istenem, 
jaj, jaj! Ágyútűztől, füsttől / Hollósul 
a hajnal! // Hollószín madarat / Szár-
nyaltatsz éjünkre, / Hollószín virradat 
/ Havas véred üszke, Havas véred üsz-
ke!” – vezeti fel Tamás Menyhért Si-
culicidiumaink könnytelen oszlopa 
címet viselő verse a Pro Print Kiadó 
gondozásában megjelent különleges 
albumot. Se e gondolatok előre vetí-
tik, hogy mi várható a kötet többi ol-
dalán; nem örömujjongás, annyi szent, 
hiszen a versek és a fotók az osztrák 
határőrszervezéssel összefüggő, 250 
évvel ezelőtt történt tiltakozás fájdal-
mas végkimenetelét idézik meg.

„Ez a nap felkelő nap volt. Lehet, 
hogy véres, de valamit Madéfalván di-
adalra vittek” – fogalmazott a Művé-
szeti Akadémia irodalmi tagozatának 
tagja, Tamás Menyhért, aki a Püski Ki-
adó gondozásában megjelent Tanúság-
tevők című drámakötetét is bemutatta 
a szekszárdi olvasóközönségnek.

– Arany megírta az őszikéket, Határ 
Győző a Télikéket, nekem pedig nem 
maradt más, mint a sötétkék – utalt 
viccesen a Príma-díjas költő a Holtak 
vigasza című album verseinek hangu-
latára, amelyet a költő akként is kom-
mentált: annak ellenére, hogy pozitív 
kicsengésűként értelmezhető számára 
a madéfalvi történet, hiszen a bukovi-
nai székelyek születésének időpont-
járól van szó, sorainak írása közben 
azért „beborul az ég felette”.

Az, hogy miként készül egy-egy 
fotó, a varázslaton, a véletlenen, de 
az akaraton is múlik – vázolta fel ars 
poetica-ját a kötet fotóinak szerző-
je, Móser, aki arról is szólt, véleménye 
szerint a képekről az azokhoz tarto-
zó szövegek szintjén kell gondolkod-
ni. „Ezek a fák szembe jöttek velem, 
rólam szóltak!” – véleményezte anya-
gát a művész. 

Móser eleve bukovinai székely arco-
kat, kezeket keresett a versekhez. Talált 
is, egyiket épp a Bonyhádmajoson élő 
Nyisztor néni személyében. Móser úgy 
véli, a legtöbbet az arc után a kéz árul 
el, s szerinte létezik speciálisan „buko-
vinai kéz” is. 

A fotográfus, aki „Tevelről nézi a vi-
lágot”, a mai napig filmre dolgozik. A 
szekszárdi bemutatón abbéli vélemé-
nyét sem rejtette véka alá, hogy míg a 
kódexek megmaradnak a távoli jövő-
ben is, addig a kötetek és képanyagok 
digitalizálásával semmit sem érnek el 
a könyvtárakban, mert tíz év múlva 
semmi sem marad belőlük – ellenben 
„amit leírunk papírra, az, míg ki nem 
fakul, létezni fog”.

Az eseményen Fábián Éva népdalé-
nekes adott elő bukovinai székely nép-
dalokat. Elmondta: amint elolvasta az 
album verseit, azokról egy-egy székely 
dallam jutott eszébe.

 Gy. L.

Aranyé az Őszikék, Határé a Télikék, Tamás Menyhérté a sötétkék

„Pap nélkül nincs egyház és szentmise”

A Mádéfalvi veszedelem • A pri-
vilégiumaik megőrzéséért kiálló 
székelyek ellenállását megtorló 
1600 fős osztrák katonaságnak sok 
száz fegyvertelen székely férfi esett 
áldozatul. Az elfogottakat a csík-
szeredai börtönbe zárták, míg a 
több ezer, családjával elmenekült, 
elbujdosott székely a Kárpátokon 
túli Moldvában folytatta életét, 
majd Hadik András császári tá-
bornagy vezetésével Bukovinában 
találtak új hazát maguknak. 

A misszió hazai közössége má-
jus 10-én Szekszárdon, a belvá-
rosi katolikus templomban tar-
totta VII. országos találkozóját, 
ahol az alapító atya, Bruno The-
venin avatta be a megjelenteket 
a francia földről indult katolikus 
vallási mozgalom előéletébe. A 
Teréz-misszió Kis Szent Teréz pél-
dájára jött létre több mint húsz 
évvel ezelőtt a franciaországi Li-
sieux-ban, azzal a céllal, hogy 
a papokért, papnövendékekért 
imádkozzanak. 

Bruno atya elbeszéléséből egyebek 
mellett megtudhattuk, hogy Kis Szent 
Teréz (1873 Alencon – 1897 Lisieux) 
családi tragédiákat követően, 1886 ka-
rácsonyán „tért meg Istenhez”. 1888. 
április 9-én, Gyümölcsoltó Boldog- 
asszony napján aztán Teréz átlépte a 
lisieux-i kármelita rend kapuját, azért, 
hogy „lelkeket mentsen”, és elsősorban 
a papokért, valamint a bűnös lelkekért 
imádkozzék. 

A Teréz-misszió tagjai, mint is-
mert, naponta imádkoznak egy álta-
luk nem ismert papnövendékért, pap- 
ért és szerzetesért. Ennek eredete, 
hogy Kis Szent Teréz maga is átélte az 
ima erejének útját, amikor egy halálra 
ítélt gyilkos megtéréséért imádkozott. 
Egy ideig úgy tűnt, cselekedete ered-
mény nélküli, ám az elítélt lefejezése 
előtt a pap kezében lévő feszülethez 
nyúlt és megcsókolta azt. A kivégzés 
után Teréz úgy érezte: Jézus meghall-
gatta imáit, amelyekkel csodát ért el, 
hiszen a halálra ítélt megtért.

A misszió életre hívásának gondola-
ta egy gyermektelen asszony szívében 
született meg, aki mindig is vágyott 
arra, hogy pap fia legyen. Arra kérte 
püspökét, nevezze meg egyik papját, s 
megígérte, élete végéig naponta imád-
kozik érte rózsafüzért. 

Miután az asszony segítőjévé lett 
Bruno atyának a Lisieux-i plébánián 
– ahol a korábbi plébánosnak egyszer 
csak hűlt helyét találták –, kiderült, 
hogy az asszony akkor már nyolc éve 

imádkozott érte. Erről az imáról Bru-
no atyának előzetesen nem volt tudo-
mása. Amikor végül fény derült erre, 
arra kért néhány gyereket, majd pedig 
felnőtteket is: imádkozzanak a környé-
ken szolgáló papokért – úgy, ahogy Li-
sieux-i Szent Teréz, aki két paptestvé-
rét imádságaiban hordozta. ,,Mivel az 
értem éveken keresztül imádkozó asz-
szony szintén Lisieux-ben élt, egyértel-
mű, hogy az indíttatást ő is Kis Szent 
Teréz példájából kapta” – vallja Bruno 
atya több nyilatkozatában. 

„Ti vagytok a Teréz-misszió, akik 
imádkoztak a bűnösökért, a papokért, 
akik elhagyták a szentmisét” – jelez-
te Bruno atya a belvárosi templomban 
tartott, tolmáccsal kísért előadásán. 
Arra kérte Jézust, égesse bele szerete-
tét a papok szívébe, valamint hogy lép-
jen fel „Magyarország, Lengyelország, 
Franciaország, valamint az egész világ 
üdvösségéért”. 

Bruno atya mindenütt úgy fogal-
maz: a papság az egyház szíve, illetve 
minden pap az egyház kincse, „ezért 

szeretettel, gondoskodással, figyelmes-
séggel kell őket körülvennünk. A mi 
missziónk alázatos imával, szeretetből 
való lemondással és áldozattal igazi 
védőpajzsot von minden pap köré. Az 
imádság a mi legerősebb fegyverünk”.

A délelőtt folyamán Bacsmai Lász-
ló szekszárdi plébános is köszöntöt-
te a világ minden tájáról ideérkezett 
missziós tagságot, egyben emlékezte-
tett arra: 2007-ben Magyarországon 
járt Kis Szent Teréz ereklyéje, most 
pedig, hét év múltán újra a papokért 
imádkoznak hazánkban. „Szükségünk 
van egymásra, hiszen pap nélkül nincs 
egyház és szentmise” – emlékeztetett a 
templomban Bacsmai László. Őt Bíró 
László tábori püspök követte a köszön-
tésben, aki szentmisét celebrált.

Bíró püspök Ferenc pápa szavait 
idézte a jelenlévők elé, aki úgy fogal-
mazott: igen jelentős fontossággal bír-
nak a kapcsolatok, a találkozók, hiszen 
az ideiglenesség kultúrájában a talál-
kozások adják az állandóságot, amely-
ből az egyház is él.  Gy. L.
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ART-CASH
ÉKSZER

HA ÖNNEK TÖBB KELL

 

www.artcash.hu

GYORS-KORREKT-BIZTONSÁGOS
 

Nyitvatartás: H-P: 8:00-16:30 Sz: 8:00-12:00

7100 Szekszárd, Széchenyi u. 23.
Telefon: 74/315-994

Szekszárdi Diákétkeztetési Kft.
7100 Szekszárd, Bezerédj u. 2. 
Telefon: 74/314-580, 
web: www.diaketkeztetes.net

A menü ára: 830 Ft. Törzsvásárlói kártyával 10% kedvezmény.
Jó étvágyat kívánunk! Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk!

PTE Illyés Gyula Kari Étterem étlap május 19-től május 23-ig.
7100 Szekszárd Rákóczi u 1. (bejárat a Mátyás K. utca felől)

május 19. május 20. május 21. május 22. május 23.

„A”
Sertésraguleves Gyümölcskrém- 

leves Rizsleves Karalábéleves Csontleves 

Szilvás lepény Hétvezér tokány,
tészta

Finomfőzelék,
rántott párizsi

Cigánypecsenye,
pirított burgonya,

savanyúság
Lecsós virsli,

tarhonya

„B”

Tavaszi 
zöldségleves

Gyümölcskrém- 
leves Rizsleves Karalábéleves Csontleves 

Rántott 
pulykamell,

bugaci saláta

Fokhagymás-
kapros borda 

rántva,
görög saláta

Grillezett 
csirkecomb� lé,

majonézes 
kukorica

Rántott 
csirkecomb,

vajas zöldköret

Szezmos hal� lé,
majonézes 

burgonyasaláta

„C”

Tavaszi 
zöldségleves

Gyümölcskrém- 
leves Rizsleves Csirkegulyás Csontleves 

Zúzapörkölt,
galuska,

savanyúság

Hagymás pirított 
csirkemáj,

sós burgonya,
savanyúság

Tepsis 
burgonya,

savanyúság
Ízes 

bukta
Sárgaborsó 

főzelék,
sült kolbász

Szekszárd, Ady Endre Kollégium
2014. május 24. szombat 9-11-ig

Metron Hungary Kft . Szekszárd
Fényező-szárító kabin gyártó,

forgalmazó cég
AZONNALI FELVÉTELRE KERES:

Kiviteli, műszaki rajzoló kollégát.
FELTÉTELEK:

- AutoCAD, Solid Edge program ismeret
- Német nyelvismeret
- További idegen nyelvismeret előny

Érdeklődni: hinek@metronhungary.comwww.ter�eszetesalter�ativa.hu

Május 21., a Kihívás Napja
Május 21-én 23. alkalommal rendezik meg a Kihívás Napját (Challenge Day). 
Szekszárd városa – amely évek óta kategóriája legaktívabb települése Magyar-

országon – idén is csatlakozik a világméretű tömegsportos rendezvényhez.
A programok május 21-én, szerdán 0 órakor indulnak a városi sportcsarnok-
ban, ahol kézilabda villámtornát, majd kosárlabda-mérkőzéseket szerveznek. 

A Sportcentrum (atlétikai pálya, műfüves labdarúgópályák, sportcsarnok) 
mellett a Szekszárdi Családbarát Strand-, Élmény- és Termálfürdő, a Prométh-
eusz park, a Babits Mihály Kulturális Központ is kínál sportolási lehetőséget, 

de természetesen a városi nevelési és oktatási intézmények is bekapcsolódnak a 
népszerű rendezvénysorozatba. A részletes program megtalálható a 

 www.sportcsarnokszekszard.hu címen, és a facebook-on is.
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KÉRJÜK KEDVES OLVASÓINKAT, A MEGFEJTÉST NE KÜLDJÉK BE! KERESZTREJTVÉNYÜNK PUSZTÁN SZÓRAKOZTATÁSUKAT SZOLGÁLJA!
Május 11-ei rejtvényünk megfejtése: Kányádi Sándor, Világlátott egérke

Felhívás bölcsődei beiratásra!
A Városi Bölcsődében 2014. május 26-27-én 7.30-17 óra között bölcsődei beiratást tartunk.

Várjuk azon szekszárdi szülők jelentkezését, akik gyermeküket 2014. szeptember 1-je és december 31-e 
között szeretnék bölcsődébe beszoktatni.

Bölcsődei felvételhez szükséges:
–  a gyermek személyazonosítására 

alkalmas, a gyermek nevére kiállí-
tott személyi azonosítót és lakcímet 
igazoló hatósági igazolvány,  

–  a szülő személyi azonosítót és lak-
címet igazoló hatósági igazolványa, 

– a gyermek orvosi igazolása.
Jelentkezési lap kitöltése:
a helyszínen kapott nyomtatványon, 
vagy letölthető honlapunkról az esz-
terlanc-bolcsode.honlapom.hu
Speciális esetben a jogosultság in-
doklásaként a bölcsődei felvételi ké-
relemhez csatolni kell – a felvételi ok-
ról szóló hivatalos igazolást (orvosi, 
védőnői, gyermekvédelmi, szakértői 
javaslatot).

A bölcsődei ellátásra való jogosult-
ságot a szabályozza:
15/1998 (IV.30)NM rendelet

34. § A családban nevelkedő, a szülők 
munkavégzése, betegsége vagy egyéb 
ok miatt ellátatlan gyermek nappali 
felügyeletét, gondozását, nevelését 
napközbeni ellátás keretében kell 
biztosítani.
36. § (1) Bölcsődébe a gyermek húsz-
hetes korától harmadik életévének, 
fogyatékos gyermek az ötödik élet-
évének betöltéséig, illetve annak az 
évnek a december 31-éig vehető fel, 
amelyben a gyermek a harmadik élet-
évét, a fogyatékos gyermek az ötödik 
életévét betölti.
(2) Ha a gyermek a harmadik élet-
évét betöltötte, de testi vagy szellemi 
fejlettségi szintje alapján még nem 
érett az óvodai nevelésre és óvodai 
jelentkezését a bölcsőde orvosa nem 
javasolja, bölcsődében gondozható 
negyedik életévének betöltését követő 
augusztus 31-ig.

A gyermekvédelmi törvény 42/A. §-a 
értelmében a felvételnél előnyben kell 
részesíteni azt a rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményre jogosult gyerme-
ket, akinek szülője vagy más törvényes 
képviselője igazolja, hogy munkavi-
szonyban vagy munkavégzésre irányu-
ló egyéb jogviszonyban áll.
A gyermek felvételét a szülő hozzá-
járulásával kezdeményezheti a védő-
nő, gyermekjóléti szolgálat, védőnő, 
Gyámhatóság is.
A beiratást követően, június 2-3-án 
BÖLCSŐDEI NYÍLT NAPOK ke-
retében, a szülők és kisgyermekek 
látogatást tehetnek a csoportokban.

CÍMÜNK:
VÁROSI BÖLCSŐDE
Szekszárd, Perczel Mór u.4.
Tel: 74/512-062
E-mail: bolcsi1@invitel.hu
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UROLÓGIAI
MAGÁNRENDELÉS:
Dr. PAPP FERENC

urológus főorvos

Szekszárd, Kossuth L. u. 14.
Rendelési idő:

csütörtök 17.00–19.00-ig

Bejelentkezés:
06-30/698-6490

REUMATOLÓGIAI MAGÁNRENDELÉS
Dr. NEMES ADRIENN

reumatológus főorvos

Szekszárd, Tartsay V. u. 16.
(ERGONOM)

Rendelési idő: szerda 16–19 óra
Bejelentkezés: tel.: 06-20/997-0376
E-mail: drnemesadr@hotmail.com

Nyak-, hát-, derékfájás, isiász,
gerincproblémák, kéz-, térd- és

vállízületi fájdalom, izületi
gyulladás, csontritkulás.

BŐRGYÓGYÁSZATI
MAGÁNRENDELÉS

Dr. Karagity Eliza
bőr- és nemigyógyász szakorvos

rendelés helye: Szekszárd,
Tartsay u. 10. (Ergonom)

rendelési idő:
csütörtök 16–19h

BEJELENTKEZÉS:
30/576-3382

Adószámunk: 18855836-1-17
„Két dolgot adjon az ember 
gyermekeinek útravalóul, 
gyökereket és szárnyakat”. 

Kérjük adója 1%-ával támogassa 
alapítványunkat, hogy azok a gyö-

kerek szárnyakká alakuljanak. 
Célkitűzésünk, hogy a szekszárdi 

Városi Bölcsőde ellátásában 
részesülők, a fejlődésüket sokrétűen 

biztosító, személyi és tárgyi 
környezetben részesüljenek. 

Az Eszterlánc Alapítvány 
kuratóriuma köszöni, eddigi 

felajánlásaikat, kérjük támogassa 
célkitűzéseinket továbbra is.
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KOSÁRLABDA. Sosemlátott utánpót-
lás-siker a szekszárdi férfi kosárlabdá-
ban! A felnőtt szinten harmadik vo-
nalbeli, NB II-es csapatot szerepeltető 
Szekszárdi FKSE égisze alatt indított 
Alisca Sólymok serdülő csapata meg-
nyerte a nyugat-dunántúli régiós tornát, 
amivel bejutott a júniusi országos nagy-
döntőbe. A Murvai Árpád felnőtt edző 
dirigálta-felkészítette sólymok a négycsa-
patos tornán előbb Pécsi VSK-t győzték 
le meggyőző fölénnyel (89-48), ezzel be-
jutottak a döntőbe, ahol a Zalaegerszeg 
csapatával találkoztak. Emlékezetes nagy 
csatát vívott a két csapat, a zalai együttes 
ragadta magához a kezdeményezést, de 
a szoros meccsen, az utolsó játékrészben 
már a szekszárdi serdülők domináltak és 
74-65-re megnyerték a meccset.
LABDARÚGÁS. Bejutott a Tolle UFC 
Szekszárd a Magyar Kupa megyei selej-
tezőjében a legjobb négy közé, miután a 
negyeddöntőben Bátaszéken rendezett 
mérkőzésen, a 2-szer 15 perces hosszab-
bításban Fejes Péter góljával 3-2-re le-

győzte a megyebajnoki cím várományo-
sát. A rendes játékidő 2-2-es döntetlent 
hozott; sokáig vesztésre, illetve kiesésre 
állt a szekszárdi csapat, de jobb erőnléte 
révén a mérkőzés végére, illetve a hosz-
szabbításban, ha nehezen is, de legyűrte 
az alacsonyabb osztályú csapatot.
KÉZILABDA. Tizenhárom gólos győze-
lemmel búcsúzott lelkes közönségétől az 
idei szezon utolsó hazai mérkőzésén az 
NB I B nyugati csoportjában már bajnok 
Szekszárdi Fekete Gólyák KC. Az ellen-
fél, vagy ha úgy tetszik, éppen soros FG-
KC-áldozat ezúttal a fővárosi Pénzügyőr 
csapata volt, amely együttes a második 
játékrészre össze tudta úgy kapni magát, 
hogy elkerülje a megalázó húszgólos ve-
reséget. Persze ebben segített a szekszárdi 
edző, Tabajdi Ferenc – azzal, hogy ezen 
a meccsen a kispadon ülő, évközben ke-
vés lehetőséget kapott fiatal évjárathoz 
tartozó cserejátékosokra jobban épített. 
Közülük a magáról már eddig is hallató 

Nagy Szilvia hálálta meg legjobban a bi-
zalmat, aki kulcsemberekre emlékeztető 
játékkal, óriási önbizalomról tanúskodva 
lepte meg a szurkolókat: 12-szer talált be 
az ellenfél kapujába (csak egy volt ezek 
közül büntető). 37-24-es végeredmény-
nyel zárult a mérkőzés: az FGKC-n belül 
a szélső Reisch Gabriella volt a második 
legeredményesebb, hét góllal, ezúttal öt 
gól szerzett az irányító-átlövő Vasas Edi-
na, három találattal járult hozzá csapata 
sikeréhez a Reisch-Zhorela-Farkas A. 
trió. A hétvégén, az utolsó fordulóban 
az élmezőnyhöz tartozó Pilisvörösvár 
otthonában játssza idei utolsó bajnoki 
mérkőzését a szekszárdi csapat.
ÍJÁSZAT. A Tolnai Tájak Íjász Egyesület 
(TTÍE) három szakág különböző évad-
nyitó versenyén vett részt a kiemelke-
dő nyári főversenyekre készülődvén. 
A Pápa melletti Döbröntén megtartott 
terep-évadnyitón Huszár Zoltán a BU 
kategóriában, Alexandra Manea a CU-

ban győzött, Hahner Erika (CU) a har-
madik helyen végzett, Szaka Gyula (BU) 
hatodik lett. A CU gyerek-kategóriában 
szerezték a szekszárdiak a harmadik el-
sőséget Szaka Zsombor révén, ifj. Szaka 
Gyula pedig a serdülők között harmadik 
lett. A gödöllői, a pálya és a 3 D-s kategó-
ria szintén évadnyitó versenyén az alábbi 
jobb eredményeket érték el a TTÍE ver-
senyzői: 3 D (csigás női mezőny): 1. Há-
hner Erika, ...3. Huszár Zoltán és Bóka 
László. Csigás gyerek: 2. ifj. Szaka Gyula, 
3. Szaka Zsombor. A Barebow kategóriá-
ban Péterbencze István ötödik lett.
Az előre hozott paksi Magyar Suli Íjász 
bajnokságon, diákolmpián a felkészülés, 
versenyeztetés már betervezett időpont-
jai miatt csak feleannyian vettek részt a 
TTÍE utánpótláskorú versenyzői közül, 
mint korábban. A történelmi ifjúsági 
lány kategóriában Gaszler Viktória, a 
történelmi serdülő fiú kategóriában pe-
dig Kurdi Ajtony győzött. A gyerekka-
tegóriában rendezett ezen versenyszám-
ban Szabó Kristóf a 7. helyen végzett.

SPORTMIXMEGHÍVÓ
„Béla király téri akusztik” PA-07/3
Akusztikus koncertsorozat 

A Szekszárdi Gitár Egyesület szere-
tettel meghívja Önt fél éven át tartó 
rendezvénysorozatának, a „Béla király 
téri akusztik” című programnak az első 
koncertjére!

Időpont:
2014. május 24., szombat, 19:00

Helyszín:
Szekszárd, Béla király tér 5.

„Dalban bújdosó” szekszárdi költők 
énekelt versei a Komjáth(y)i-ak 
előadásában

A belépés ingyenes!
További információ: 
Szekszárdi Gitár Egyesület, 
Tel.: +36-20/383-73-14

Alexandra Manea peches ezüstje, Kovács Gábor búfelejtő magyar csúcsa
Szokatlanul zord időjárási viszo-
nyok között kellett bizonyítaniuk a 
terepíjászoknak május elején Fel-
ső-Ausztriában, az Alpok-Adria Kupa 
első fordulójában – köztük a Tolnai 
Tájak Íjászegyesület (TTÍE) két pro-
minens versenyzőjének, Alexandra 
Maneának és férjének, Kovács Gá-
bornak. A terepen itthon is megha-
tározónak számító, a szűkebb elit-
be tartozó szekszárdi versenyzőket 
ugyan üldözte a balszerencse, még-
is mindketten maradandót alkottak.

A sérülést és az íjtörést, anyagi károkat 
is elszenvedő Kovács Gábor meglehet, 
hogy még akkor is inkább kihagyta vol-
na a versenyt, ha előre tudja: érvényes 
magyar csúcsot állít fel az olimpiai seni-
or versenyszámban a Bad Goisernhez 
tartozó Halleralm 24 célos pályáján...

Az első napon elért 267 pont nagy 
valószínűséggel minimum a dobogó-

ra elég lett volna, esetleg még a győze-
lemre is hasonló folytatás esetén, de a 
második napon géphiba fosztotta meg 
a szekszárdi versenyzőt az idei első 
nemzetközi szintű nagyszerű ered-
ményétől. Mint megtudtuk, eltörött 
íjának felső kompenzátora, ráadásul az 
irányzéka is elferdült, a normál körül-
mények között is nehéz talajon pedig 
– ami az időjárás miatt szinte járhatat-
lanná vált – Gábor úgy esett el, hogy 
kisebb sérülést szedett össze. Ennek el-
lenére folytatta volna a versenyzést, de 
fegyver híján ez lehetetlen volt. Sajnos 
az első nap remek sorozatát még tét 
nélküli, méretlen viadalon lőtte Ko-
vács Gábor, de az eredményt minden 
további nélkül hivatalos magyar csúcs-
ként jegyzik be a senioroknál – újsá-
golta a végül is nem mindennapi hírt 
a feleség, Alexandra Manea.

Manea talpon maradt, míves fegyvere 
is végig funkcionált. Felnőtt magyar baj-

nokhoz illően 347 pontot lőtt össze a női 
CU-s kategóriában, amelyben az indu-
ló nyolc hölgy közül csak négyen tudták 
befejezni a versenyt. Egy, a viszonyok-
hoz bizonyára jobban alkalmazkodó, 
nagyobb hely- és pályaismerettel rendel-
kező osztrák is pontra pontosan ugyan-
annyit lőtt, mint TTÍE frontembere. A 
szabályzat szerint az ilyen esetekben kö-
vetkezik az úgynevezett szétlövés – ám 
van úgy, hogy lejt a hazai pálya, és erre 
az osztrák rendezők nem cáfoltak rá...

„Sajnos, nem rendeztek szétlövést, 
hanem a legtöbbet jelentő hatos lö-
vések száma alapján hirdettek győz-
test. Ebben pedig ellenfelem eggyel 
jobban állt” – avatott be a részletekbe 
Alex, aki így az egyébként nagyon ér-
tékes második helyen zárt az osztrák 
terepversenyen. A szekszárdi sporto-
ló most folytathatja a felkészülést és a 
versenyeket a nagy cél, a franciaorszá-
gi Eb-s helytállás jegyében.  B. Gy.

A Videoton II. ellen megtört az UFC nyeretlenségi sorozata Szekszárdi AC: vihet az út még feljebb is...

Megszakadt a Tolle UFC Szekszárd 
tavaly november óta tartó, már-már 
kínos nyeretlenségi sorozata. A kö-
zépmezőny rapszodikus szereplése 
miatt „csak” öt helyet csúszott visz-
sza az UFC a tabellán: az őszi ötö-
dikről a tizedikre estek vissza, most, 
a 27. fordulóban pedig a Videoton 
II. elleni hazai győzelemmel (1-0) 
egy hellyel lépett előre a tabellán 
Kvanduk János együttese.

Harmincegy ponttal, három forduló-
val a zárás előtt öt pont előnye van a 
csapatnak a kiesőzónával szemben és 
nyolcpontos hátránya a 7. Gyulával 
szemben. Ha a csapat a bajnokságból 
hátralevő mindhárom mérkőzését 
megnyeri (e hétvégén Baján, majd a 

Gyula ellen és netán a Dabasnak is 
visszavág az őszi zárófordulóban el-
szenvedett vereségért), akkor is a 8. 
lehet a legjobb helyezés.

A Videoton II-ben egészen fiatal, az 
osztály szintjén képzett, tapasztalt kül-
földi és magyar játékosokat küldenek 
pályára. A csapat ott van az élmezőny-
ben, a negyedik helyen, és még ver-
senyben van a Budapest Honvéd má-
sodik csapatával a harmadik helyért.

Szekszárdon is a győzelem igényé-
vel lépett pályára, de ezzel kockáztatta 
a vereséget is. Merthogy az UFC csa-
társorába visszatértek az elmúlt hetek-
ben sérüléssel bajlódó Márk-testvérek 
(Krisztián és Attila) – pedig egyikőjük 
meccs közben kiújuló sérülés, a mási-
kuk pedig egy kiállítás miatti kénysze-

rű csere következtében most sem tud-
ta végigjátszani a mérkőzést.

Ezzel párhuzamosan a védelem kö-
zepére hosszú rehabilitációja után 
visszatérő, rutinos Tóth Péter a hátsó 
játék stabilizációjához is hozzájárult, 
merthogy Márton Erikkel, a jelenlegi 
UFC legnagyobb értékének tekinthe-
tő, több poszton is bevethető saját ne-
velésű játékosával igen stabil duót al-
kottak a kapu előtt. 

Hogy mégsem rezzent meg ezen a 
mérkőzésen egyszer sem a szekszárdi 
kapu hálója, az – a már említett szer-
vezett védekezés mellett – a bő egy 
éves sérülés és két műtét utáni távol-
lét, illetve a nagyszerű kapuvédő, Ko-
vács Balázs eligazolása után újra első 
számú kapussá vált Horváth Bálint-
nak köszönhető elsősorban. A kosaras 
termetű kapus jól időzített kifutásaival 
legalább 6-7 alkalommal, meleg hely-
zetekben volt korlátlan ura a légtérnek, 
de a vonalon maradva is közeli lövést 
hárított, vagy kivetődve tisztázott – a 
győzelemért nem kímélve még min-
dig fájós térdét sem. Az utolsó negyed 
órában, Rátkai kiállítását követően ne-
hezedett a legnagyobb nyomás a szek-
szárdi kapura, s a legkritikusabb pilla-
natokban nagy szükség volt egy biztos 
kezű hálóőrre.

– Ezek a legszebb győzelmek, az 
erős csapatok ellen kiszenvedett 1-0-
ák – mondta a találkozó lefújását kö-
vetően Horváth Bálint. – Nagyon örü-
lök a visszatérésnek, annak, hogy ilyen 
fontos meccsen, ennyire koncentrált 
játékkal sikerült nyernünk, és persze 

annak is, hogy ennyi kihagyás után így 
ment a védés – tette hozzá a szerény le-
gény, akinek pályafutása egészen fiata-
lon a szekszárdi klubnál indult, és nagy 
valószínűséggel itt is fejeződik majd 
be, remélhetőleg hosszú évek múlva. – 
Csak a térdem bírja még sokáig. Ilyen 
szempontból is jó lecke volt ez a mecs-
cs: kiderült, hogy két műtét után is tud 
fájni rendesen, de ezen túl tudja ma-
gát tenni az ember – adott hangot op-
timizmusának a 31 esztendős játékos.

Ezzel a győzelemmel – ami egyébkén 
Márton Erik 22. percben egy szabadrú-
gás utáni beívelésből szerzett nagyszerű 
fejesgóljával született meg – visszatért 
a felszabadultság-érzés a szekszárdi öl-
tözőbe. Immár az sem illúzió, hogy az 
UFC esetleg az elkövetkezendő három 
fordulóban törli a szótárából a verség 
fogalmát. Még úgy is, hogy ebben a 
szezonban eddig a vérveszteségek kö-
vetkeztében hosszabb-rövidebb ideig 
8 felnőtt játékosára nem számíthatott 
Kvanduk János edző.

De minden rosszban van valami jó: 
ebben például az, hogy Arena Ármin, 
Rácz Ferdinánd, Fábián Dominik, Ki-
rályházi Bence 17-18 éves szekszárdi 
ifisták – egyfajta kényszerűségből – 
éles bevetésre kerültek. Ennek hoza-
dékaként pedig egyáltalán nem kizárt, 
hogy a következő szezonban már ver-
senyben lesznek a csapatba kerülésért, 
vagy az esetleges eligazolások miatt já-
tékerőbeli veszteség következtében ők 
jelenthetik a további NB III-as szerep-
lés mentőövét. 

 B. Gy.

Nem esett jól az Extra Liga női asz-
talitenisz-bajnokság utolsó forduló-
jában a Postás II. csapatával szembe-
ni hazai vereség Sáth Sándor szakmai 
igazgatónak, aki az utolsó parti-
kat már meg sem várta a sportcsar-
nokban. A nyolcadik iksz felé köze-
lítő, fiatalos hazai pingpong-doyen 
azonban hamar megbékélt övéivel: 
tehette, mert csak egy olyan mecs-
cset buktak el, ami nem osztott, nem 
szorzott – ráadásul a már stabil har-
madik szekszárdi klub úgy állt ezen a 
pénteki napon asztalhoz megszokott 
edzőtermében, hogy második számú 
játékosát, Szvitacs Alexát nélkülözte.

Viszont az nem kérdés, hogy a harmadik 
számú hazai felnőtt női asztalitenisz csa-
pat a szekszárdi, immáron harmadik éve. 
Csak a Budaörs és Postás I. csapatai job-
bak, erősebbek, a többit akár oda-vissza 
is veri a Recko-Szvitacs-Tóth K.-Fuderer 
összetételű Sáth-csapat. Nagyobb városok 
nagy hagyományú klubjait előzik meg 
(Kecskemét, Eger, Nagykanizsa), s jó esély 
mutatkozik arra is, hogy ez középtávon is 
így legyen – miközben a klub hátországa 
is eléggé stabilnak látszik. 

Nincs már annyi toporzékolás, ide-
geskedés, bizonytalanság a csapatnál, 
mint a közelebbi és távolabbi múltban 
volt – amit persze a szponzorvonzó tré-
ner mindig valahogy megoldott, s él-
csapat maradt az elmúlt két évtizedben 
a Szekszárdi AC. Az atomerőmű mel-
lé jelentős szponzorként úgy egy évvel 
ezelőtt beállt a szekszárdi székhelyű 
TolnAgro. A tulajdonos-igazgató dr. 

Varga József fölkarolta a szakosztályt: 
döntésében nyilván az is szerepet ját-
szott, hogy lányai is a pingpong vonzá-
sába kerültek, s a tehetséges szekszárdi 
újonc korosztály tagjai.

– Most, hogy az atomerőmű, a TolnAgro 
és lehetőségei szerint Szekszárd városa 
is mellénk áll, teljesülhet az a sportág-
fejlesztő elképzelésünk, hogy még jobb 
első számú felnőttcsapatunk legyen, 
s közben az utánpótlásban is megte-
remtsük a minőségi képzést – fogalma-
zott a mester, aki immáron valódi me-
nedzserként fogja össze, koordinálja a 
klub szakmai munkáját.

– Úgy érzem, jó szakmai stáb alakult 
ki mára: Straubinger Szilvia, Stróbl Dáni-
el és a Kecskemétről érkező Türei Ferenc 

foglalkozik a felnőtt és a legkülönbözőbb 
korú utánpótlás versenyzőinkkel, az utób-
biak közül többen is eljutottak már olyan 
versenyekre, ahol az európai elit rendsze-
resen jelen van és ahol valóban tanulni, 
fejlődni lehet – jegyezte meg a szakmai 
igazgató, aki felhívta a figyelmet a Türei 
edző által irányított újonccsoportban sze-
replő, valóban a hazai átlagból kiemelke-
dő tehetségű újhullámos kvartettre: Varga 
Jankára, Kozári Tamarára, Fáth Annára, 
Szilasi Flórára, akikről lapunk hasábjain 
már olvashattak. A május 23-25-a között 
Szekszárdon sorra kerülő országos újonc-
bajnokság bizony hordoz magában figye-
lemre méltó hazai sikereket...

Sáth Sándor párját ritkítóan regényes 
edzői pályafutása során csupa B-betűs 
játékost (Bátorfi, Bolvári I., Bolvári II., 

Balogh I., Bizó) fedezett fel helyben és 
telepítetett le Tolnán, úgy 35-40 évvel ez-
előtt... A fent soroltak, mint emlékezetes, 
a magyar bajnoki címtől egészen az Euró-
pa-bajnokságok, a legrangosabb csapat-
bajnokságok dobogójáig nagyívű pályát 
futottak be. 

Most a négy, Varga vezetéknévre hall-
gató kislány (Janka, Eszter, Dóra, Petra) 
jelenléte, képzettsége okán a V-betűsök 
dominálnak a szekszárdi kicsik között. 
De a felnőtt csapatnál is végbemehet-
nek olyan keretbeli változások a nyá-
ri szünetben, hogy akár minden eddi-
ginél jobb, eredményesebb szereplés is 
elvárás lehet a szekszárdi női asztalite-
nisz klubnál.

 B. Gy.
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Az extraligás felnőttcsapatnak a 
közép-európai ligában az elődön-
tőbe kerülés ugyan nem sikerült, 
de valóban kevésen múlott. „A 
zágrábi mérkőzésen nem tudták 
felvillantani valós tudásukat a já-
tékosok. Van ilyen egy csapat éle-
tében, el kell fogadnom, de bosz-
szantó, ha ez éppen az év egyik 
legfontosabb mérkőzésén követ-
kezik be. Így összességében a 6. 
helyen zártunk, ami elfogadható 
nemzetközi porondon, de legköze-
lebb ilyen erőviszonyok közepette, 
nagyon remélem, hogy valóra 
fogjuk váltani esélyességünket” – 
bizakodott Sáth Sándor szakmai 
igazgató, aki már javában a jövő év 
csapatának kialakításán dolgozik.
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VASÁRNAP
SZEKSZÁRDI

A POLGÁRMESTER, JEGYZŐ ÉS A KÉPVISELŐK 
FOGADÓÓRÁJA 2014. május

DR. GÖTTLINGER ISTVÁN aljegyző
Minden szerdán 10–12 óráig
Polgármesteri Hivatal, I. em. 40. sz. iroda

DR. HAAG ÉVA alpolgármester
II. sz. választókerület
Május 13 . (kedd) 16-17 óráig
Garay J. Általános Iskola és AMI 
(Zrínyi u.)

DR. HORVÁTH KÁLMÁN képviselő  
I. sz. választókerület
A hónap második hétfőjén 17-18 óráig
Kadarka utcai óvoda

DR. TÓTH GYULA képviselő
IV. sz. választókerület
A hónap harmadik hétfőjén 16–17 óráig
Babits Mihály Általános Iskola

KŐVÁRI LÁSZLÓ képviselő
V. sz. választókerület
A hónap első hétfőjén, 18–19 óráig
Polgármesteri Hivatal fsz. 4.

CSILLAGNÉ SZÁNTHÓ POLIXÉNA 
képviselő
VI. sz. választókerület
A hónap második keddjén 16–17 óráig
Polgármesteri Hivatal, fszt. 4.

LEMLE BÉLÁNÉ képviselő
VII. sz. választókerület
A hónap első szerdáján 17-18 óráig
Polgármesteri Hivatal, fszt. 4.

MÁTÉ PÉTER képviselő
VIII. sz. választókerület   
A hónap második hétfőjén 17–18 óráig
Polgármesteri Hivatal fszt. 4.

DR. HADHÁZY ÁKOS
képviselő
IX. sz. választókerület 
A hónap utolsó péntekén 14–15 óráig
Baka István Általános Iskola

DR. FAJSZI LAJOS képviselő
X. sz. választókerület
A hónap második hétfőjén 17–18 óráig
Szőlőhegyi Óvoda, Könyvtár-épület

HALMAI GÁBORNÉ képviselő
A hónap első és harmadik 
csütörtökén 16.30-18.00 óráig
Bejelentkezés: 74/510-663 telefonon
Szekszárd, Mikes u. 24.

ILOSFAI GÁBOR képviselő
A hónap második szerdáján 17–18 óráig
Mikes u. 24.

DR. TÓTH CSABA ATTILA képviselő
A hónap harmadik hétfőjén 17–18 óráig
Polgármesteri Hivatal fszt. 4.

ZAJÁK RITA képviselő
A hónap utolsó hétfőjén 17–18 óráig
Polgármesteri Hivatal fszt. 4.

AGÓRA MOZI
Május 19-21., 17 órakor (pénteken 
és szombaton 15 órakor is)
VISSZATÉRÉS ÓZ
BIRODALMÁBA Színes, szinkroni-
zált amerikai animációs film 3D,
88 perc.

Május 19-21., 19 óra
VESZÉLYZÓNA
Színes, szinkronizált francia-kanadai 
film 2D, 16 éven felülieknek ajánlott.

Május 22-24., 17 órakor 
GOZILLA

Színes, szinkronizált amerikai ak-
ciófilm 3D, 12 év alatt szülői kísérettel.

Május 22-24., 19 órakor 
ROSSZ SZOMSZÉDSÁ
Színes szinkronizált amerikai vígjá-
ték 2D, 16 éven felülieknek ajánlott, 
96 perc.

Filmvetítés hétfőtől szombatig, vasárnap 
szünnap!
Jegyárak: 1000 Ft (2D) és 1200 Ft (3D) 
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 
www.szekszardagora.hu

Május 22., csütörtök 15 óra 
– Agóra Rendezvényterem előtere
44. Tolna Megyei Gyermekrajzpályá-
zat kiállítása és ünnepélyes díjátadója
A kiállítást megnyitja: Decsi-Kiss Já-
nos újságíró, képzőművész. Közremű-
ködik: Hadházy Ágoston, a Garay Já-
nos Általános Iskola és AMI tanulója 
(ének), Antoni Ármin, Sike Gábor és 
Takács Dorottya, a Garay János Álta-
lános Iskola és AMI Liszt Ferenc Ze-
neiskolájának tanulói (gitár tercett).

Május 25., vasárnap 9 óra 
– Világháborús emlékművek, 
Szent István tér
Magyar Hősök Emlékünnepe
Program:
•  Térzene az Ifjúsági Fúvószenekar 

előadásában - karnagy: Kovács Zsolt
• Ünnepi beszéd
• A keresztény egyházak ünnepi áldása
•  Koszorúzás és gyertyagyújtás az I. 

és a II. világháborús emlékműnél
Az ünnepséget szervezi: a Babits Mi-
hály Kulturális Központ, közremű-
ködnek: Honvéd Hagyományőrző 
Egyesület Szekszárdi Szervezete és a 
608.sz.Schola Cserkészcsapat.

Május 25., vasárnap 16 óra
 – Agóra Színházterem
Vargánya apó csodái - Családi Matiné
A Honvéd Táncszínház Színészkará-
nak előadása. A darab szövegkönyvét 
és dalszövegeit Szántó Csaba meséi-
ből írta és rendezte: Solténszky Tibor. 
Művészeti vezető: Zsuráfszky Zoltán, 
Kossuth-díjas, kiváló művész.
A mesejáték hol lendületes tempót 
diktálva ragadja magával a gyereke-
ket, hol fülbemászó, könnyen meg-
jegyezhető dallamaival szórakoztatja 
az őket  kísérő felnőtteket is. 
Jegyárak: 1500, 1800, 2000 Ft.

Városi gyermeknap, május 25.
Interaktív foglalkoztatók, műsoros 
produkciók 10.00-18.00 óráig a Szent 
István téren és a Babits Mihály Kultu-
rális Központban
- gyermekmozi: Bogyó és Babóca
- gyermekszínház: Vargánya apó csodái
- koncertek gyermekeknek
-  néptánc-és mozgásművészeti fog-

lalkoztatók
- bábelőadás, bábozás
- népmesék
- kutyás játszóház
- játékos angol
-  tűzoltóautó és katasztrófavédelmi 

bemutató
- kézműves foglalkoztatók
- légvárcsúszda és ugrálóvár
- kirakodó vásár

A Babits Mihály Kulturális 
Központ programja

Nemzeti Összetartozás Napja

Szekszárd, Béla király tér -
június 4., szerda 10.30 

Megemlékezés a trianoni békeszer-
ződés 94. évfordulója alkalmából

Program:
Egyházi köszöntők

Beszédet mond: Ács Rezső,  
Szekszárd alpolgármestere

Zenés irodalmi emlékezés a  
Magyarországi Német Színház 

művészeinek előadásában

MEGHÍVÓ
Matteo Luigi NAPOLITANO olasz történész

BUDAPEST IGAZAI című könyvének bemutatójára.
A könyv a megnyílt Verolino archivum alapján

a vatikáni diplomácia budapesti működésére világít rá
a második világháború idején, egyben árnyaltabb kórrajzot is ad.

Helyszín: Szekszárd Városháza díszterem
Időpont: május 21. (szerda) 17 óra

A könyvet a fordító, Dr. Puskely Mária 
szerzetesnővér, a Vatikáni Rádió  
egykori munkatársa mutatja be.

Mindenkit tisztelettel hív és vár a 
rendezvény szervezője:
Dr. Tóth Csaba Attila 

A BELÉPÉS DÍJTALAN

MEGHÍVÓ
„Férfiként magyar tájon”

BALLA JÓZSEF szekszárdi származású ausztráliai magyar
költő, publicista előadói estje.

Időpont: május 22. (csütörtök) 18 óra • Helyszín: Szekszárd, Arany J. u. 23-25.
Iparkamara székház 1. emelet

Közreműködik: Pápai Szabó György és a szervező Dr. Tóth Csaba Attila.

A BELÉPÉS DÍJTALAN

Virágos hét
2014. május 24-től 31-ig

A jó idő, a tavasz a nagytakarítás
és a virágültetés időszaka.

Nem kell mást tennie, mint 
a különválogatott papír-, műanyag- 

és egyéb, a hulladékudvarban 
leadható hulladékot összeszedni és 
elhozni Szekszárdon, a Damjanich 

utcai hulladékudvarba,
ahol VIRÁGOT adunk

a leadott hulladékért cserébe.
Szombattól szombatig!

Ne feledje! Kössük össze  
a kellemest a hasznossal! 
Bővebb felvilágosítás:
Alisca Terra Regionális

Hulladékgazdálkodási Kft.
7100 Szekszárd, Epreskert u. 9.

Telefon: 74/528-850
Fax: 74/528-851

E-mail: titkarsag@aliscaterra.hu
www.aliscaterra.hu

IDŐPONT: május 20. (kedd) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Mátyás király és Zrínyi utcák 
kereszteződése (Tavasz utca bejárata)
IDŐPONT: május 21. (szerda) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Alisca – Barátság - Cseri János 
utcák kereszteződése
IDŐPONT: május 22. (csütörtök) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Energia park és a Mikes utcai 
CBA közötti parkoló
IDŐPONT: május 29. (csütörtök) 18:00 - 19:30
HELYSZÍN: Baka István Általános Iskola 
bejárata előtti területen

Beszéljük, vitassuk meg közösen a lakókör-
zetét érintő eddig elvégzett felújításokat, 
beruházásokat, valamint a körzetben fel-
merülő problémákat, gondokat. Jelenlétére 
és véleményére számítunk!

 Horváth István polgármester,
 Ács Rezső alpolgármester

MEGHÍVÓ
SZABADTÉRI

POLGÁRMESTERI
FOGADÓÓRÁRA

Szekszárd,
Béri B. Ádám 

utca 78.

ELEKTRONIKAI HULLADÉK

INGYENES átvétele
„Védje környezetét, 

teremtsen munkahelyet!”
SZÁLLÍTÁST VÁLLALUNK!

ÁTVEVŐHELY:
Szekszárd, Rákóczi u. 19.

KT-Dinamic Nonprofi t Kft.
Rahabilitációs Foglalkoztató

Tel.: 74/315-103

Műanyag
ajtó-ablak

45% kedvezménnyel
Redőny, szúnyogháló,
reluxa, szalagfüggöny,
harmonikaajtó, roletta,

KÉSZÍTÉS, JAVÍTÁS

ZSOLT Árnyékolás
Telefon: 06–74/314–443

06–30/505–52–49
Az akció 2014. május 1-31-ig tart.

FELHÍVÁS!
A Wosinsky Mór Megyei Múzeum 2014 
szeptemberében Levelek a frontról 1914-
1918 címmel időszaki kiállítást rendez, 
ezzel is emlékezve az I. világháború ki-
törésének centenáriumára. A tervezett 
tárlatot elsősorban a múzeumunk saját 
anyagából és más társintézményektől 
kölcsönözve szeretnénk összeállítani, de 
emellett reméljük azt is, hogy felhívásunk 
sok történelem iránt érdeklődő magán-
személy érdeklődését is felkelti. Várjuk 
mindazok jelentkezését, akik családi ar-
chívumában bármely a korhoz köthető 
dokumentum, fénykép vagy tárgy talál-
ható, amit a kiállításhoz kölcsönzés, aján-
dékozás vagy vétel formájában felajánlani 
tudnának. A háborús emlékeken kívül, 
kiemelten fontos lenne gyűjteményünk 
számára a hátország mindenapjaihoz 
kapcsolódó használati tárgyak, fényké-
pek, dokumentumok felajánlása is.

INFORMÁCIÓ:
dr. V. Kápolnás Mária

Tel.: 74/312-154
E-mail: kapolnas@wmmm.hu

Andrásné Márton Zsuzsa
Tel.: 74/316222

E-mail: anzsu@wmmm.hu

Meghívó Léleképítőre
2014. május 19-én, hétfőn 18 órakor 
Szekszárdon a Garay János Gim-
názium dísztermében (Szekszárd, 
Szent István tér 7-9) Prof. Dr. Kásler 
Miklós, az Országos Onkológiai In-
tézet főigazgató főorvosa, egyetemi 
tanár Árpád-házi királyaink szel-
lemtörténete címmel tart előadást a 
Léleképítőn. A rendkívüli Nemzeti 
Nagyvizitnek is beillő program so-
rán, a szakterületein és érdeklődési 
körében tudományosan felkészült, 
egyetemes műveltségű professzor 
közérthetően mutatja be Árpád-házi 
királyaink küldetéstudatát, eszmei-
ségét, azokat a szellemi alapelveket, 

melyek máig érvényesek és min-
den magyar lelket kötelez, hevít és 
felmagasztal. Minden érdeklődőt 
tisztelettel hív és vár a Léleképítő 
házigazdája: Dr. Tóth Csaba Attila.

A BELÉPÉS DÍJTALAN
Június 2-ai Léleképítőn színházi előadás lesz!

Trianonra emlékezve a Délvidéki Magyarkanizsai Udvari Kamaraszínház a
KIÉ EZ AZ ORSZÁG? című megrázó színdarabot mutatja be.

Az előadással azonos időben élő közvetítés interneten itt érhető el: 
http://www.tolna.net/~farkasj65/lelekepito/index.htm

(aki interneten nézi, kérem, jelezzen vissza a minőséget illetően!)

PÁLYÁZAT 
közcsatornára történő rákötés támogatása 2014

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, 
hogy Szekszárd MJV Önkormány-
zata pályázatot hirdet „közcsator-
nára történő rákötés támogatása 
2014” címmel.

A támogatás igénybevételére jogosultak 
köre azon Szekszárd Megyei Jogú Város 
közigazgatási területén élő magánsze-
mélyek, akiknek a belterületi ingatla-
nuk előtt kiépített közcsatorna vezeték 

húzódik és ingatlanjuk műszakilag 
ráköthető a hálózatra. A vissza nem 
térítendő támogatást (ingatlanonként 
150.000.- Ft, de maximum a bekerülési 
költség 50%-a) a bekötővezeték műsza-
ki megvalósítására (tisztítóidom elfolyó 
oldaláig) lehet felhasználni. 
A pályázati tájékoztató és az adatlap 
letölthető Szekszárd Megyei Jogú 
Város honlapján a www.szekszard.
hu címen a digitális ügyfélszolgálat 

/ környezetvédelem menüpont alatt, 
valamint átvehető a Polgármesteri 
Hivatal portáján az alábbi időpon-
tokban:

Hétfőtől csütörtökig,
8.00 – 16.00 óra között.

A pályázattal kapcsolatban bővebb 
felvilágosítás kérhető a Városigaz-
gatási és –Rendészeti Osztály 45/b 
irodájában, illetve az 74/504-107-es 
telefonszámon, valamint a bango.
viktoria@szekszard.hu e-mail címen 
Bangó Viktória környezetvédelmi re-
ferenstől.

A pályázatot 2014. május 31-ig Szek-
szárd Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatal Városigazgatási és- Rendészeti 
Osztályán személyesen, vagy postai 
úton ajánlott küldeményként lehet 
benyújtani. A beérkezéstől függően a 
pályázatok 2014. júliusában lesznek 
elbírálva.

Cím: Szekszárd Megyei Jogú Város, 
Polgármesteri Hivatala
7100 Szekszárd, Béla király tér 8.

 Szekszárd Megyei Jogú Város
 Polgármesteri Hivatala

ELADÓ
Régi tipusú 1999-es gyártású,

még működőképes
Sony Trinitron televízió olcsón eladó.

Telefon: 06-30/278-98-17



2014. május 18.16

Iroda, bemutatóterem: Szekszárd, Béri B. Á. u. 50/b
(Kecskés Ferenc utcai sarok)

Irodavezető: Nyiresi Roland
Állandó elérhetőség: 74/317-632, 30/299-6445

Ügyelet 0-24-ig: 30/929-5609
Teljes körű ügyintézéssel állunk az Önök rendelkezésére!

SZERVÍZ MÁR SZEKSZÁRDON IS!

7100 Szekszárd, Bor u. 2. • Mobil: 30/9562-794 • Tel.: 74/529-320/209 • szerviz@cphautomat.hu

Kärcher háztartási és

ipari berendezések

garanciális és azon túli szervize.

Alkatrészek, tartozékok

teljes kínálata!

EGÉSZSÉG
JÓ KÖZÉRZET
KÉNYELEM
EGÉSZSÉGCENTRUM
a KORZÓ ÁRUHÁZBAN
•  vitamingazdag zöldség-gyümölcs

választék,
• konyhakész tisztított termékek,
• friss saláták,
•  zöldség-, gyümölcslevek helyben

facsart friss alapanyagokból
igény szerint.

Akciós ajánlatunk:
május 19-től május 24-ig

• tv paprika 599Ft/kg
• új fejeskáposzta 199Ft/kg

• újburgonya 199Ft/kg
• idared alma 229Ft/kg

NYITVA TARTÁS:
Hétfő-Péntek: 7–16, Szombat: 7–12 óráig

a KORZÓ ÁRUHÁZBAN
Előrendelés: 06-74/412-225,

mobil: 06-30/348-5676.
NÉZZEN BE HOZZÁNK!

RÉPA
TRAPANEL KFT.

ELÉRHETŐSÉGEK:
TOLNA, TAVASZ U. 34.
TEL.: 06-30/267-3248

Csarnokok burkolási,
lemezelési, panelozási

munkálatai

Hűtőkamrák építési,
szerelési munkálatai

MUNKAVÉDELMI SZAKÜZLET
TOLNA, DEÁK FERENC u. 94.

Tel.: 06-30/348-8727, 74/457-227
E-mail: trapanelkft@tolna.net

Nyitva: H-P:8.00-12.00, 13.00-17.00, 
Szo.: 8.30-11.00

www.trapanelkft.hu

ibvier bt.

ÉLEZÉST VÁLLALUNK!

kések, balták, ollók,
metszőollók,
ágvágók,
kaszák,
vésők,
gyaluk

CSAVAR, ZÁR,
VASALAT,

KULCSMÁSOLÁS
Szekszárd, Béri B. Á. u. 54/a. • 74/413-004

Szekszárd, Rákóczi u. 10. • 74/512-453
Tolna, Deák F. u. 82. • 74/540780


